
 

 

 

    Deliberazione n° 1107 
    del 24/09/2009 
 

Oggetto:  Ricognizione personale universitario in convenzione presso la ASL – attività assistenziale. 

 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal _________________________ 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo:  D.ssa Laura Balata 

Direttore  Sanitario:    Dott. Giuseppe Maria Sechi 
 
 
VISTO  il D.lgs. n. 502/1992 e sue ss.mm.ii.; 
  
VISTA   la L.R. n. 10/2006 concernente “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della 

Sardegna. Abrogazione della L.R. 5/1995” ed in particolare l’art. 1 il quale prevede che la 
Regione assicuri i livelli essenziali di assistenza con risorse pubbliche sull’intero territorio 
regionale anche attraverso le Aziende Ospedaliero Universitarie di cui al D.Lgs. 517/1999, 
e l’art. 18 il quale detta disposizioni sulle medesime; 

 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/1 del 30/03/2007 con la quale è stata 

costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, alla quale sono afferiti il P.O. San 
Giovanni di Dio ed il complesso pediatrico “Macciotta” sia con riferimento al personale 
dipendente del SSN sia con riguardo al personale universitario già in convenzione, nonché 
al personale universitario assegnato per lo svolgimento dell’attività assistenziale, nelle 
altre strutture a direzione universitaria inserite nelle strutture aziendali; 

 
VISTO  il D.Lgs. n. 517/1999 relativo alla disciplina dei rapporti tra SSN e Università, con 

particolare riferimento all’art. 6 comma 2 ultimo capoverso ed all’art. 5 comma 7; 
 
VISTE  le deliberazioni n. 58/2009, n. 4/2009 e n. 81/2009 dell’A.O.U. con le quali la stessa ha 

proceduto alla ricognizione del personale universitario impegnato tutt’ora e senza 
soluzione di continuità in attività assistenziale nelle strutture aziendali; 

 
DATO ATTO  che in data 20/02/2009 tra questa Amministrazione e l’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari è stato sottoscritto l’Accordo relativo alla regolamentazione dei rapporti relativi 
al personale universitario ancora impegnato in attività assistenziale all’interno delle U.O. 
aziendali; 

 
CONSIDERATO in particolare che l’art. 1 comma 2 del succitato Accordo prevede che l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria e la ASL di Cagliari individueranno annualmente 
(rispettivamente per l’attività di ricerca/didattica e per l’attività assistenziale) il personale e 
le dotazioni tecnologico-strumentali da impiegare presso dette strutture operative; 

 
CONSIDERATO    che a tal fine, con nota prot. N. 5460 del 03/06/2009, questa Amministrazione ha avviato 

le procedure di accertamento in relazione all’effettivo svolgimento dell’attività 
assistenziale, nella misura prevista dalla normativa vigente, da parte del personale 
universitario assegnato alle strutture aziendali; 

 
PRESO ATTO dell’esito della suddetta ricognizione illustrato nel prospetto allegato “A”  facente parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 
 
  



 

 

 

    Deliberazione n° 1107 
    del 24/09/2009 
 

RITENUTO di dover procedere alla presa d’atto dell’elenco nominativo del personale universitario 
impegnato in attività assistenziale nelle strutture aziendali per l’anno 2009; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di prendere atto, in esito della ricognizione effettuata in relazione al personale universitario impegnato 
in attività assistenziale  nelle strutture aziendali, dell’elenco nominativo del suddetto personale per 
l’anno 2009, così come risulta dall’allegato “A”, facente parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. di trasmettere il presente atto alla Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

 
 

 
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
 (D.ssa Laura Balata) (Dott. Giuseppe Maria Sechi) 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Benedetto Barranu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


